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Päätöksen tekijä 

Juristi, Kaupunkitekniikan keskus, Hallinto Haase Meri 
 
 
 
 
Päätös  

Päätin hylätä hakijan vahingonkorvausvaatimuksen. 
  
Tämä päätös on kaupungin kannanotto korvausasiaan. Mikäli hakija 
haluaa saada korvausasiasta kaupunkia oikeudellisesti sitovan ratkaisun, 
hänen tulee haastaa kaupunki Länsi-Uudenmaan käräjäoikeuteen sillä 
tavoin kuin vastapuoli riita-asiassa haastetaan. 
 

 
Päätöksen perustelut  

 
Hakija vaatii 13.5.2026 lähettämässään vahingonkorvaushakemuksessa 
Espoon kaupunkia korvaamaan vahingon, joka on hänen mukaansa 
aiheutunut jatkuvasta lumen ja jään auraamisesta kiinteistönsä tuija-aitaa 
vasten talvella 2025–2026. Kultarinnantiellä sijaitsevan raja-aidan oksat 
ovat hakijan mukaan katkeilleet ja taimet vioittuneet aidan päälle kasatusta 
lumesta. 
 
Huolimatta siitä, että hakija kertoo aitansa olevan sääntöjen mukainen ja 
sijaitsevan tonttinsa rajojen sisäpuolella, lumet on aurattu aidan päälle niin, 
että ne ovat tulleet hakijan pihan sisäpuolellekin. 

 
Kaksi tuijaa on hakijan mukaan vahingoittuneet alaosastaan siten, että 
aidassa on nyt iso reikä.  

   
Korvauksena vahingosta hakija vaatii yhteensä 600 euroa, joka kattaa 
vastaavien tuijien hankkimisen toimituskuluineen sekä vahingosta 
aiheutuneen vaivannäön.  
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Vahingonkorvauslain (31.5.1974/412) 2 luvun 1 §:n mukaan 
vahingonkorvausvelvollisuuden syntyminen edellyttää tahallisuutta tai 
tuottamusta. Tuottamuksella tarkoitetaan moitittavaa menettelyä, eli 
virhettä, huolimattomuutta tai laiminlyöntiä. 
 
Talvikunnossapito kuuluu osittain kaupungille ja osittain kadun varrella 
olevien kiinteistöjen omistajille. Vastuusta on säädetty laissa kadun ja 
eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta (31.8.1978/669, 
kunnossapitolaki). Kunnossapitolain mukaan kadun kunnossapito kuuluu 
kunnalle. 
  
Kadun kunnossapito käsittää ne toimenpiteet, joiden tarkoituksena on pitää 
katu liikenteen tarpeiden edellyttämässä tyydyttävässä kunnossa. Talvella 
kadun kunnossapito käsittää ne toimenpiteet, jotka ovat tarpeellisia kadun 
pysyttämiseksi edellä mainitussa kunnossa, kuten lumen ja jään 
poistaminen, kadun pinnan pitämisen tasaisena, liukkauden torjumisen 
sekä katuojien, sadevesikourujen ja kaivojen avoinna pitämisen. 
 
Kadut aurataan aina kadun suuntaisesti ja auraamiseen käytettävän 
työkoneen nopeus sovitetaan kertyneen lumen määrän ja sen painon 
mukaan, kuitenkin liikenneturvallisuus sekä nopeusrajoitus huomioiden. 
Mikäli työkoneeseen kiinnitetyn auran nopeus ei ole riittävän suuri, ei lumi 
purkaudu oikein ja riittävän pitkälle kadun reunasta. 
 
Kaupungin kunnossapitoon ei kuulu tontin aidan viereen aurauksen 
seurauksena kertyvän lumivallin poistaminen. Tontin aidan kunto ja 
soveltuminen talviolosuhteisiin sekä aitaa vaarantavan lumen poistaminen 
kuuluvat kiinteistönomistajan vastuulle. Tontin aidan tulee kestää 
katualueen talvikunnossapidosta aiheutuvat olosuhteet, eikä siitä saa 
aiheutua haittaa kadun kunnossa- ja puhtaanapidolle. 

 
Kadun reunan ja rakennetun tonttimaan väliin on rakennusmääräyksissä 
määritelty suoja-alue, josta käytetään myös nimitystä lumitila. Tämä alue 
on Espoon kaupungin omistamaa maata, jota kiinteistön omistaja/haltija on 
velvollinen hoitamaan. 
 
Kunnossapidon aluetyöpäällikkö on käynyt tarkistamassa paikan. 
 
Hakijan kohteessa em. lumitila on yhden metrin levyinen mitattuna kadun 
reunakivestä hakijan tontin rajalle. Tuija- aita on istutettu juuri metrin 
päähän eli täysin rajalle, mutta siinä ei ole otettu huomioon, että pensas 
leviää kasvaessaan.  
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Kaupungin vahingonkorvausvastuuta arvioidaan vahingonkorvauslain ja 
kunnossapitolain nojalla. Asiassa ei ole osoitettu Espoon kaupungin 
toiminnassa toimenpidettä tai laiminlyöntiä, jonka perusteella kaupunki olisi 
vahingonkorvausvastuussa. 

 
Kaupunki ei myöskään ole vahingonkorvausvastuussa vain lakisääteisten 
talvikunnossapitotoimenpiteiden suorittamisen perusteella. 
 
Vahingonkorvaushakemus on näin ollen hylättävä. 
 
Toimivalta 
 
Kaupunkitekniikan keskuksen toimintaohjeen 6.3 §:n mukaan lakimies 
päättää vahingonkorvauksen tai vastaavan hyvityksen myöntämisestä 
silloin, kun kaupunki on korvausvelvollinen tai vahingon korvaaminen 
katsotaan kohtuulliseksi ja korvauksen määrä on enintään 10 000 euroa. 
 

 
 
Päätöksen valmistelija ja lisätiedot 

 
Niemenranta Hanna 
  
etunimi.sukunimi@espoo.fi 
Puhelin 09 816 21 

 
 
Liitteet ja muutoksenhakuohje 

 
1 Oikaisuvaatimusohje (kuntalaki) tekninen lautakunta 

 
Tiedoksi 

 
Asianosainen  

 
 
Tämä päätös on allekirjoitettu sähköisesti. 

 


